
 

Kursrapport vid Fakulteten för lärande och samhälle vid Malmö universitet 

Bakgrundsinformation 

Kursens namn: Handledarutbildning I: Handledning och bedömning av lärarstudenters 
yrkeslärande i verksamhetsförlagd utbildning 
Termin: HT23 
Ladokkod: SO124F 
Kursansvarig: Annika Ahlberg, Jonas Dahl och Anders Karlsson 
Antal registrerade studenter: 38 st  
Antal studenter som besvarat den summativa kursutvärderingen: 8 st 
 
 
Utvärderingsformer 

Kursen har utvärderats löpande. Deltagarna har getts möjlighet att ställa förtydligande och 

fördjupande frågor om utbildningsmomenten under träffarna. I samband med sista 

kurstillfället genomfördes en muntlig utvärdering och deltagarna ombads att besvara den 

skriftliga via MAU Survey.  

 

Sammanfattning av studenternas utvärderingar 

Skalan har varit 1-6, där 1 är i mycket liten utsträckning och 6 i mycket stor utsträckning.  

- I vilken utsträckning anser du att kursens arbetsformer/läraktiviteter har varit ett 

stöd i ditt lärande för att kunna uppnå lärandemålen?  

Medelvärde på 4,4. Kommentar: ”Bra föreläsningar och seminarier.” 

- I vilken utsträckning anser du att kursens examinationsformer gett dig 
möjlighet att visa hur väl du uppnått lärandemålen? 

Medelvärde på 4,5. Kommentar: ” Lite synd att det inte tajmat med lärarstudenter. Men har 
funkat ok med kollegor också. Det jag lärt mig kommer jag applicera på kommande VFU 
studenter ändå. Tycker det varit bra frågor på examinationsuppgifterna som man försökte 
följa steg för steg. Lite jobbigt i början då det kändes som en sådan öppen uppgift, men det 
klarnade lite efterhand.” 
 

- I vilken utsträckning anser du att kursen som helhet har uppfyllt dina 
förväntningar? 

Medelvärde på 4,5. Kommentar: ”Jag är nöjd! Har gett mig mer än vad jag förväntade mig 
från början. Mycket nya lärdomar.” 
 
 



- I vilken utsträckning har kursen gett dig möjlighet att ta ansvar för eget 
lärande? 

Medelvärde på 5,0. Kommentar: ”Kursen består till största del av självstudier.” 

- Övriga kommentarer om kursen och förslag på förbättringar? 

Kommentar: ”Lite för korttid att läsa sina kurskamraters texter. Vi borde fått längre tid för detta.” ”Vi 

kunde gärna förändrat seminariegrupperna så att man kunde läst fler texter inför seminarierna.” 

 

Sammanfattning av kursledarnas utvärdering samt analys 

Deltagarna är överlag positiva till kursen. Tyvärr är svarsfrekvensen låg på den skriftliga 

enkäten, för att höja deltagandet ska vi vid kommande kursavslut ge tid för detta i samband 

med sista träffen.  

Någon deltagare föreslår mer praktiska exempel och övningar på samtal, liknande de som 

kommer att ske i samband med när de tar emot lärarstudenter under deras vfu. Detta skulle 

kunna bero på att även de handledningsstrategier och olika sätt att kommunicera på tränas 

på vid samtliga gruppdiskussioner i kursen men kanske på ett omedvetet sätt. Detta är något 

som vi kursledare kan förtydliga framöver.   

 

Åtgärdsplan 

Vid nästa kursomgång ska vi försöka ordna så att seminariegrupperna blir lika stora, även om 

det kan vara svårt i samband med ev avhopp/sjukdom.  Vi ska också ge studenterna längre 

tid för inläsning av varandras texter inför seminarierna.  

Denna kurs ges parallellt med flera olika kursledare. Utvärderingsträffar genomförs 

regelbundet vilket vi upplever är en styrka för innehållet och upplägget i kursen.  

 

Förslag till revidering av kursplan 

Vi finner inget behov av att revidera kursplanen. 

 

/Annika Ahlberg, Jonas Dahl & Anders Karlsson 

 

 

 


